1.500.000 (Próprios); 1.754 

(Transferência da União/Convênios) e 1.708.000 (CFEM) 

5.2 – O demonstrativo contendo o orçamento estimado, sob a forma de Planilha de Quantitativos 

e Custos Unitários, encontra-se nos Anexos deste, totalizando a importância de R$ 487.974,01 

(quatrocentos e oitenta e sete mil novecentos e setenta e quatro reais e um centavo). 

5.3. Os orçamentos estimados tem por base o mês de setembro de 2025. 

6. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

6.1 – O critério de julgamento da presente licitação é o MENOR PREÇO GLOBAL. 

7. PRAZOS 

7.1 – O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses contados de sua assinatura,

[...]

acompanhada da GARANTIA DE PROPOSTA conforme estabelecido no Termo de Referência. 

10.1.1 – JUNTO A PROPOSTA, em campo próprio do sistema, o proponente deverá anexar 

GARANTIA DE PROPOSTA no percentual de 1% (um por cento) do valor estimado da contratação, 

a saber, R$ 4.879,74 (quatro mil oitocentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos), 

nos termos do artigo 58 da Lei 14133/2021, podendo a proponente optar por uma das 

modalidades de garantia previstas no §1º do artigo 96 do mesmo diploma legal, sob pena de 

DESCLASSIFICAÇÃO da proposta. 

10.1.2 - A garantia será devolvida OU executada nos termos do artigo 58, da Lei 14133/2021.